ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ЛЯНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого  созыва

Р Е Ш Е Н И Е
 сессии

от    00.00.2019 г                          с.Лянино                                      №  000

О внесении изменений в решение тридцать пятой сессии Совета депутатов  Лянинского сельсовета Здвинского  района  Новосибирской области пятого созыва  от 25.12.2018 г   № 157  « Об утверждении Положения о Бюджетном процессе в Лянинском сельсовете Здвинского района Новосибирской области»
В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Новосибирской области "О бюджетном процессе в Новосибирской области", Уставом Лянинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области,
Совет депутатов Лянинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области  р е ш и л :
1. Внести в решение тридцать пятой сессии Совета депутатов  Лянинского сельсовета Здвинского  района  Новосибирской области пятого созыва  от 25.12.2018 г   № 157  « Об утверждении Положения о Бюджетном процессе в Лянинском сельсовете Здвинского района Новосибирской области» следующие изменения:

     1.1. В статье 3 п 1:
пп. 4) после словосочетания «главные распорядители» добавить – «(распорядители)»;
пп. 6) и пп. 7) после словосочетания «главные администраторы» добавить – «(администраторы)»;
1.2. В статье 4, пункт 1 дополнить п.п. 12,13 следующего содержания:
«12) установление нормативов отчислений доходов в местные бюджеты от федеральных налогов и сборов, в том числе от налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами, подлежащих зачислению в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и законодательством о налогах и сборах в бюджет Здвинского района;
13) установление случаев и порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета поселения бюджету района.».
  	1.3. В статье  5:
п. 5): в предложении перед словом «решений» добавить слово «проектов»;
пункты 26,27, и 33 исключить;
пункты 28,29,30,31,32 считать соответственно 26,27,28,29,30, пункты 34,35,36,37,38 соответственно 31,32,33,34,35;
дополнить пунктом 36 следующего содержания:
«36) заключение договоров о предоставлении муниципальных гарантий Здвинского района, об обеспечении исполнения принципалом его возможных будущих обязательств по возмещению гаранту в порядке регресса сумм, уплаченных гарантом во исполнение (частичное исполнение) обязательств по гарантии;».
1.4. В статье 6:
в пунктах 31), 32), 33) словосочетание «бюджета района» заменить словосочетанием «бюджета поселения»;
п.12),20),24),26) исключить, соответственно оставшиеся пункты пронумеровать последовательно  с 1) по 32);
дополнить пунктом 33 следующего содержания:
«33) разработка нормативов отчислений в бюджет поселения от федеральных и (или) региональных налогов и сборов, налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами, подлежащих зачислению в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и законодательством о налогах и сборах в бюджет района;»;
1.5. В статье 8:
В наименовании статьи после словосочетания «главные распорядители» добавить – «(распорядители)»;
в п.1 после словосочетания «главный распорядитель» добавить «(распорядитель)»;
в пп.11 после словосочетания «главного распорядителя» добавить «(распорядителя)»;
в абзаце а) пп. 13): слово «района» заменить на слово «поселения» и после словосочетания «главным распорядителем» добавить «(распорядителем)»;
в п.2 после словосочетания «главный распорядитель» добавить – «(распорядитель)».
1.6. В статье 10:
	В пп.6)  п.2 после слова характеристик добавить «( основной объем доходов, общий объем расходов, дефицита (профицита)»;
	В пп.9) п.2 после слова «законодательством» добавить словосочетание «Российской Федерации, законодательством Новосибирской области».
1.7. В статье 12:
	п.1) после слова «доходов» добавить словосочетание  «бюджета поселения»;
	п 2) после слова «расходов» добавить словосочетание «бюджета поселения».
1.8. В статье 15:
	В наименовании статьи слово «целевые» исключить;
	в п.1 слово «целевые» исключить.
	1.9. Статью 17:
 исключить из главы 3  и включить в главу 4;
 п.3) части 2. Заменить следующей формулировкой: «Нормативы распределения доходов между бюджетом поселения и бюджетом муниципального района на очередной финансовый год и плановый период, не установленные бюджетным законодательством Российской федерации»;
	пункты 10,11,12,13,14,15 части 2 считать пунктами 7,8,9,10,11,12 части 2 соответственно;
	дополнить пунктом 13 следующего содержания:
«13) Распределение иных межбюджетных трансфертов из бюджета поселения бюджету района на очередной финансовый год и плановый период;».
	1.10. В статье 18:
	в ст.1 слово «Глава» заменить на слово «Администрация»;
	в п.4) части 2 после слова «распределения» добавить слово «иных».
1.11. В статье 23:
ч.2 в конце предложения  дополнить словосочетанием «в соответствии с Уставом Лянинского сельсовета Здвинского района»;
п.17) ч.3 словосочетание «Управление финансов и налоговой политики Здвинского района» заменить на словосочетание «Администрацию Здвинского района Новосибирской области».
1.12. В статье 28:
в п 4) ч.2  после слова подразделам исключить словосочетание «целевым статьям(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов».
2. Решение вступает в силу со дня следующего за  днем его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов Лянинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области по бюджетной, налоговой и финансово-кредитной политике.

Глава Лянинского сельсовета
Здвинского района Новосибирской области                         Н.Г. Ралдугин

Председатель Совета депутатов
Лянинского сельсовета Здвинского района
Новосибирской области		                                        Н.А. Мальцева